

#wegenmorgen | Kommunalwahl am 12. September 2021



Unser Herz für ein attraktives Horneburg

- Neubaugebiete weiterentwickeln
- Schlosspark, Mehrgenerationenpark, Hafenkontor als Freizeitgebiet
- Gesundheitsversorgung und Ärzte vor Ort
- Maritime Fahrrad und Wanderregion Horneburg
- Tourismusstandort und Freizeitaktivitäten stärken



Unser Herz für Kinder, Familien und Senioren

- Mehr Betreuungsplätze in Horneburg
- Abwechslungsreiche Spielplätze für unsere Kleinen
- Ganzheitliche Unterstützung: Familien-Service-Büro stärken
- Speedy Horneburg und Juko für die Jugendlichen
- Mehrgenerationenhaus und -park für Jung und Alt



Wahlprogramm 2021



für den Flecken Horneburg



Unser Herz für ein klimafreundliches Horneburg

- Energetische Quartierssanierung
- So viele Grünflächen wie möglich
- Fahrrad und E-Auto freundlich



Unser Herz für digitale Infrastruktur

- Digitales Rathaus und Verwaltung
- Mehr digitale Ausstattung in unseren Schulen
- Glasfaserausbau unterstützen
- Digitalisierungsmanager*in für die Samtgemeinde



Unser Herz für den Mittelstand

- Netzwerk und Nachwuchs fördern
- Wirtschaftsstandort und Infrastruktur stärken



Unser Herz für den Wandel

- Fortschreibung der Bürgerbefragung im Jahr 2022
- Gutes bewahren, Potenziale ausschöpfen
- Bürger und Experten einbeziehen



Wahlprogramm 2021



für den Flecken Horneburg



Unser Herz für das Ehrenamt

- Aktionen zur Wertschätzung des Ehrenamts
- Ehrenamt unterstützen: Freiwilligenzentrum stärken

Ansprechpartner



Frank Fasold | Ihr Bürgermeisterkandidat

Telefon 04163 868913 | Mail info@frank-fasold.com

Listenplatz #1
48 Jahre alt, selbstständiger Sachverständiger
seit 10 Jahren politisch aktiv, 5 Jahre Ratserfahrung
stellv. Ausschussvorsitz Klima und Nachhaltigkeitsausschuss



Marko Bergmann

Telefon 0152 51044681 | Mail marko_bergmann@gmx.net

Listenplatz #2

47 Jahre alt, Vermögensberater Kreissparkasse Horneburg seit 5 Jahren politisch aktiv, 5 Jahre Ratserfahrung stellv. Ausschussvorsitz Jugend und Soziales (Samtgemeinde)



cdu-horneburg.de/flecken



/cdufleckenhorneburg



/cdu_flecken_horneburg

